



## Information angående bottenfärg till alla båtägare i Kallhälls båtklubb

Som ni säkert känner till, och som vi redovisat på flera medlemsmöten, så är det inte tillåtet att måla båtar med någon form av metallbaserad färg, s.k. biocidfärg, om man har sin hemmahamn i Mälaren. Detta är beslutat av kemikalieinspektionen och finns även tolkat i miljöbalken.

Sedan 1989 råder det i Sverige också ett totalförbud att ha någon form av tennbaserade färger, s.k. TBT. Detta gäller alla båtar och oavsett var man har sin hemmahamn.

Nu vill Järfälla kommun att de som har gamla biocidfärger, som är koppar- och zinkbaserade, ska göra sina båtbottnar skrovrena. Det gäller båtar som har sin hemmahamn i Mälaren.

Styrelsen i Kallhälls Båtklubb anser att ansvaret för att följa denna uppmaning ligger på den enskilda båtägaren. Om man inte följer den, får man själv ta eventuella konsekvenser. Oklart i nuläget vad dessa konsekvenser kan bestå i. Men kommunen menar att man kommer att göra stickprov på båtar inom kommunen.

Vi kommer i nuläget inte i föreningens regi starta någon gemensam sanering, utan det får göras av båtägaren själv. Vi vill dock att saneringen görs på ett professionellt sätt, och med metoder som innebär att man tar hand om eventuellt farligt avfall och att inga rester av dessa kommer på hamnplan (eller i närmiljön). Det finns olika förslag på hur man bäst gör denna sanering. Ta reda på vilken metod som passar dig och din båt bäst.

KaBK kommer inte att godkänna spärrfärg som saneringsmetod då metoden inte anses tillförlitlig och inte heller godkänns av Järfälla kommun.

Vi alla i KaBK är tillsammans ansvariga för de miljöfarliga rester som hamnar på vår mark, och därför har vi som tidigare meddelats, beslutat att båt som är målad med för Mälaren icke godkänd färg (Biocidfärg), inte får spola av sin båt på hamnplan, och inte heller på annat sätt riskera att rester av bottenfärg hamnar på vår mark eller miljön runt omkring. Detta gäller sedan upptagningen 2018, och gäller självklart tills vidare.

Här kan du läsa mer om bottenfärger: <https://batmiljo.se>

eller Transportstyrelsen hemsida <https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Fritidsbatar/Batlivets-miljofragor/regler-om-batbottenfarg>

KaBK:s Miljöpolicy, "Handlingsplan avseende utfasning av båtbottnfärg i Kallhälls båtklubb" och "Avfallsplan" ska följas av samtliga medlemmar. Se KaBK:s hemsida [www.kallhallsbatklubb.se](http://www.kallhallsbatklubb.se).

Om ni har frågor angående bottenfärg får ni gärna kontakta vårt miljöombud, Mona Brantlind, 070-927 71 96.

Styrelsen för KaBK, enligt styrelsebeslut 2022-03-07

Bengt Håkanson,  
styrelseordförande